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Hvad er Masteruddannelsens profil? 
Master i Fremmedsprogsdidaktik er en kompetencegivende uddannelse. Sigtet med uddannelsen er at give 
deltagerne et solidt teoretisk grundlag for at videreudvikle deres professionelle kompetence. Vi starter et nyt 
forløb af uddannelsen i september 2020. 
 
Indholdsmæssigt sætter uddannelsen fokus på, hvordan man lærer et sprog, og hvordan man underviser i 
det. Uddannelsen vil forsøge at besvare centrale spørgsmål i forbindelse med sprogtilegnelse, for eksempel: 
Hvad foregår der i hovedet på elever, når de skriver og læser en tekst? Hvordan kan elevernes sproglige 
læring kobles til deres kulturelle og indholdsmæssige læring? Indsigt i forskellige mulige svar på disse 
spørgsmål giver deltagerne en dybere forståelse for de udfordringer, som sprogelever står over. Der lægges 
derfor i uddannelsen stor vægt på samspillet mellem den nyeste forskning på området og deltagernes erfa-
ring fra egen undervisning. 
Uddannelsen er et anderledes efteruddannelsestilbud, som rummer fire moduler udbudt over tre år, der alle 
er forskningsbaserede og tilsammen danner et sammenhængende hele. Den tilbyder en specialisering i 
fremmed- og andetsprogspædagogik i forlængelse af deltagernes uddannelse i et fremmedsprog (engelsk, 
fransk, japansk, spansk og tysk m.v.) eller i dansk. Til undervisningen vil du møde deltagere som er sproglæ-
rere fra forskellige skoleformer (folkeskole, ungdomsuddannelser, sprogcentre og videregående uddannel-
ser). Da den derudover er tilrettelagt som en tværsproglig uddannelse, bliver deltagerne bedre rustet til at 
samarbejde på tværs af sprogene. 
Master i Fremmedsprogspædagogik udbydes på Københavns Universitet. 
 
En tidligere studerende siger det sådan: 
”Hvis du brænder for sprogundervisning og ønsker at få ny inspiration til hvordan du selv kan udvikle og va-
riere din undervisning, så er en master i fremmedsprogspædagogik helt sikkert også noget for dig.” 
 
Kontakt: Fagkoordinator, Jan Lindschouw, janl@hum.ku.dk 
 
 
 

 


